СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 11

 село Корнилово                                                                                   «29»  апреля  2020 года
	О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

     В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской  Федерации» частями 1, 2 - 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской  Федерации  от 21 июля 2010 года № 925 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
Совет Корниловского поселения решил:

      1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в Администрации Корниловского сельского поселения, указанную в приложении к настоящему решению, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
[bookmark: Par1]1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1) настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

     2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Корниловского сельского поселения, а также на сайте Корниловского сельского поселения в сети «Интернет».
      3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Корниловского поселения			                                                            Г.М. Логвинов

2
Приложение к решению Совета
[bookmark: _GoBack]№11 от 29 апреля 2020 года
Перечень
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеют право
замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях только с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы
1.  Старшая группа должностей
   Управляющий делами Администрации Корниловского поселения
   Ведущий специалист Администрации Корниловского поселения
	2. Младшая группа должностей
   Специалист 1-ой категории Администрации Корниловского поселения
  Специалист Администрации Корниловского поселения